







KJØBENHAVNS
RAADHUS
BIBLIOTHEK

EX LI # BRIS

Sex og Fyrretyvende Beretning

om

„Det Kjøbenhavnske Asylselskab“

og

dets Virksomhed.

Affattet

af

Selskabets Kasserer.

Kjøbenhavn.

Græbes Bogtrykkeri.

1903.

09.385

Kj 98
6

1901/02

1316

Asylselskabets Protektor:

Hans Majestæt

Kong Christian den Niende.



Den 28de Maj 1901 udgjorde Antallet af Børnene i Selskabets 4 Asyler (i *Asylgade*, i *Amagergade*, i *Gothersgade* og i *Larslejstræde*) **691**.

Tilgangen i Asylaaret, indtil 28de Maj 1902, udgjorde henholdsvis 66, 111, 117 og 86, foruden 71 Børn, der bleve optagne paany, og, da Afgangen i Aarets Løb var 485 (hvoraf 5 Døde), var Antallet den 28de Maj 1902 altsaa **657**.

(Af de i Asylerne optagne Børn høre 17 til Familier, der ere under Fattigvæsenets Omsorg.)

Siden Selskabets første Asyl blev aabnet, den 1ste December 1835, have ialt **27,537** Børn været optagne i dets Asyler.

Den daglige **Virksomhed** i Selskabets 4 Asyler har været fortsat paa sædvanlig Maade i det Asy-laar, nærværende Beretning omfatter, fra 28 Maj 1901 — 28 Maj 1902.

Som det af de foranførte Tal fremgaar, var Børneantallet ved Aarets Slutning noget mindre, end ved Aarets Begyndelse; men det gjennemsnitlige Antal af indskrevne Børn i Aarets Løb har dog været temmeligt konstant, som i de sidste 10 Aar, ca. 675.

Sundhedstilstanden har, ifølge de fra de tilsynshavende Læger indsendte Beretninger, været god i alle Asyler, og kun i Asylet af 28de Maj

optraadte i November—December 1901 6 à 7 Tilfælde af Skaalkopper blandt Børnene; men det blev ved disse faa Tilfælde.

5 Børn ere i Aarets Løb afgaaede ved Døden (2 af Hjernebetændelse, 3 af Lungebetændelse).

Brusebadene i Frederik den Sjettes Asyl og i Asylet paa Christianshavn ere benyttede 1 Gang ugentligt Aaret igjennem, og hvert Barn faar gennemsnitligt et Bad hver 14 Dag.

Ved Pengebidrag og Gaver in natura fra Asylernes Dameforeninger og Forstandere, samt fra Venner af Asylerne har ligeledes i dette Asyjaar **Bespisning af Børnene** i Vintermaanederne, 2 à 3 Gange ugentligt, kunnet finde Sted.

I *Asylet af 28de Maj* foregik Bepisningen 3 Gange ugentligt, fra 13 Januar til 2 Maj, og der leveredes ialt 3,975 Portioner.

Til denne modtog Asylet fra Herr Grosserer *Johannes Holm og Frue* 100 Kr., fra Fru Professorinde *Maar* 20 Kr. og Brød fra Herr Bagermester *Harder*.

I *Christianshavns Asyl* haves jo en god Støtte til Udgifterne ved Bepisningen af Børnene i Renten af Fru *Betzy Meyers Bepisningslegat*, der nu udbetales Asylet med Kr. 83.50 aarligt, og endvidere modtog Asylet, som i en lang Aarrække, ca. 90 Portioner Mad dagligt i flere Uger fra *Christianshavns Bepisningsforening*.

Til *Asylet i Gothersgade* skjænkede atter iaar *Selskabet Kjæden* ved Herr Grosserer *Carl Busch* i Løbet af 6 Uger 3 Gange ugentligt Mad fra *Kjøbenhavns Bepisningsforening*; Herr Grosserer *Harry Levin* skjænkede Asylets Forbrug af Øl til Bepisningen og Herr Bagermester *Lichtenberg* Brød.

I *Frederik den Sjettes Asyl* afholdt Dameforeningen Udgiften ved Bespisning af Børnene 2 Gange ugentligt fra Oktober 1901 til Maj 1902.

I alle Asylerne ere **Julefester** afholdte, ved hvilken Lejlighed der tillige uddeles Klædningsstykker og Legetøj til Børnene.

Hans Majestæt Kongens Fødselsdag er paa sædvanlig Maade bleven fejret i alle Asylerne ved Traktering af Børnene med Chocolate, og i *Frederik den Sjettes Asyl* fandt den sædvanlige Traktering Sted den 28 Januar ved Familierne *Gamøl* og *Storch*.

Renten af *F. N. Holms* og *Hustrus Legat* er anvendt til Anskaffelse af et fuldstændigt Klædningsudstyr til 2 Børn i hvert Asyl, og Renten af *Frøken Henriette Melchiors Legat* ligeledes, ifølge Legatets Bestemmelse, til Indkjøb af Klædningsstykker til Børn i *Frederik den Sjettes Asyl*.

Saa vel ved Julefesterne, som ved forskellige Lejligheder i de enkelte Asyler har disse modtaget Gaver til Gavn og Glæde for Børnene, for hvilke her aflægges Regnskab og Tak.

Asylet af 28de Maj modtog saaledes fra Fru *Etatsraadiinde Blom* 15 Kr., fra *Frk. Jensen* 2 Kr., fra *Herr Grosserer Chr. Richter* 10 Kr., fra *Herrer Nyholm & Frederiksen* Glands og Silkepapir, fra *Herr Bagermester Harder* Pebernødder, fra *Fru Jensen* Legetøj, fra *Herr Lithograf Aller* 50 Par Kapsko. *Herr Snedkermester Dihver* opstillede Juletræet og udpyntede Asylet gratis. Beklædningsgjenstande modtoges fra *Fru og Frkr. Mogensen*, fra *Fru og Frkr. Carlsen*, fra *Fru Wolffhagen*, fra *Fru Lund*, fra *Frkr. C. og L. Normann*, fra *Frk. Juliane Herforth* og *Frk. A. Skovgaard-Petersen*.

Fru Hofjægermesterinde Bech, f. *Petersen* skjænkede Asylet 2 bibelske Stik i Rammer, som

ere blevne ophængte i Asylet, samt 20 Kr. Fru *Alfrida Larsen* har trakteret Børnene og Frøkener *Dagmar Berner* og *Skovgaard-Petersen* glædede, som sædvanligt, 30 af de ældste Børn med en Tur til *Frederiksberg* og *Søndermarken*.

I *Asylet paa Christianshavn* har Dameforeningen indført at skjænke mindre Opmuntringspræmier for Flid og Orden til Børnene.

Ved Anbefaling fra Fru *Etatsraadinde Hoff* tilbragte 4 Børn fra dette Asyl en Maanedstid paa *Sanatoriet i Hellebæk*.

Ogsaa fra *Asylet i Gothersgade* vare 10 Børn optagne i nogen Tid af Sommeren paa dette *Sanatorium*, 6 i Fru *Heides* *Sanatorium* i *Snekkersten*. Til dette Asyl er ydet Gaver, foruden fra de under Oplysningerne om Bepisningen tidligere nævnte, fra *Herrer Sthyr & Kjær*, fra Brødrene *Cloëtta*, fra «*De forenede Conservefabriker*» fra Fruerne *Grønvaldt*, *Schütte* og *Holst* og fra Herr *Lithograf Aller*. Fruerne *Halkier* og *Krag* have, som i de senere Aar, dagligt skjænket et Kvantum Mælk til Asylet udover de 20 Potter, der fra Selskabets Side dagligt leveres til hvert af Asylerne, og den sædvanlige aarlige Skovtur med de ældre blandt Børnene er foretaget til stor Glæde for disse.

I *Frederik den Sjettes Asyl* ere Børnene blevne trakterede, foruden paa de tidligere omtalte Festedage, ved særskilte Lejligheder af Fru *Flora Abrahamson* og Fru *Etatsraadinde Frølich*, og Herr *Corporal Vilhelm Jensen* mødte, som i en Aarrække, ved Julefesten sammen med flere *Herrer Musici* og glædede Børnene ved deres Musik.

Til alle disse, for største Delen mangeaarige *Venner af Asylerne*, bringes herved Selskabets bedste Tak i Haabet om, at de vedvarende ville yde deres Bidrag til at gavne og glæde Børnene.

En Tak bringes ligeledes til Asylernes *For-*

standere og *Læger*, til Medlemmerne af *Dameforeningerne*, for det store personlige Arbejde, der af flere af disse sidste ydes ved den daglige Gjærning i Asylerne, samt til de *assisterende Damer* ved Asylerne, af hvilke flere med stor Trofasthed i flere Aar have udført deres Arbejde, medens andre, destoværre, ere fratraadte denne Gjærning, uden at der er tilkommet friske Kræfter, saaledes, at t. Ex. Frederik den Sjettes Asyl f. T. staar uden saadanne.

Og sidst, men ikke mindst bringes en Tak til *Bestyrerinderne* ved vore 4 Asyler, der alle udføre deres Arbejde med stor Kjærlighed og Interesse, forstaa at vinde Børnenes Hengivenhed og at lede Asylerne i den rette Aand. Og der skyldes dem alle Anerkjendelse for det gode Valg, de gjennemgaaende have forstaaet at gjøre med Hensyn til de af dem fæstede og lønnede *Medhjælperinder*, med hvilke der kun ganske undtagelsesvis i Aarenes Løb har været Aarsag til Misfornøjelse, og en Tak til disse sidste for deres, sandeligt ikke altid saa lette Arbejde.

I Aarets Løb modtog Bestyrelsen en Ansøgning fra Bestyrerinden ved Frederik den Sjettes Asyl, Fru *Augusta Helper*, om at fratræde Pladsen, da hun, paa Grund af fremrykket Alder og, da hendes Helbredstilstand i den senere Tid var mindre god, ikke turde paatage sig det med Stillingen følgende Arbejde længere, og Fratrædelsen blev bevilget fra Sommerferiens Begyndelse 1902.

Det var i 1869 at Bestyrerindepladsen ved Frederik den Sjettes Asyl blev ledig, idet den daværende Bestyrerinde, Enkefru *Eilertsen* var afgaaet ved Døden. Denne, der fra Maj 1837 havde været Bestyrerinde ved Asylet paa Christianshavn,

blev, da Frederik den Sjettes Asyl i Juni 1843 blev aabnet i sin nuværende Bygning, (fra Juli 1840 — April 1843 havde Asylet haft midlertidigt Lokale først i Rosengaarden, senere i St. Gjertrudstræde) udnævnt til Bestyrinde ved dette Asyl og forblev i denne Stilling indtil sin Død i April 1869.

I Asylberetningen fra den Tid (13de Beretning 1870) anføres: «Den dygtige og nidkjære Bestyrerinde for Frederik den Sjettes Asyl Enkemadam *Eilertsen* er i Aarets Løb afgaaet ved Døden. I 32 Aar bestred hun med usvækket Interesse sit besværlige Kald som Bestyrerinde, først i 3 Aar for Christianshavns Asyl og senere for Frederik den Sjettes siden dets Oprettelse.*) Selskabets Bestyrelse og Asyls Dameforening ville bevare hendes Minde med Erkjendtlighed for hendes forstandige, kjærlige og trofast udholdende Virksomhed.»

Og der er vel endnu en Del af Asylernes og særligt Frederik den Sjettes Asyls gamle Venner, der med mig erindre Madam Eilertsen som Type paa en Asylmoder og hendes Virksomhed i Asylet.

Det var derfor ikke nogen let Sag for den daværende Bestyrelse at træffe Valg mellem de talrige Ansøgninger, der indløb, da Pladsen blev opslaaet som ledig. Der blev agiteret stærkt for mange af Ansøgerinderne, og af Forhandlingsprotokollen fra den Tid ses ogsaa, at det kun var med 1 Stemmes Majoritet, at man valgte: Dyrnlæge *Helpers* Enke *Augusta*, 33 Aar gammel.

Men Aarene have vist, at dette Valg var godt og heldigt.

Naar Fru Helper nu, efter en endnu et Aars længere Virksomhed, end hendes Forgjængerinde, er traadt tilbage fra sin Virksomhed, er det mig

*) Skal være: fra dets Indflytning i egen Bygning (cfr. ovenfor).
A. G.

en Glæde at kunne anvende om hende de samme Ord, der dengang blev udtalt om denne, og at vide heri at finde Samklang hos den nuværende Bestyrelse og Dameforening.

Og, naar der da her offentligt bringes Fru *Helper* en hjertelig Tak for og Paaskjønnelse af de 33 Aars trofaste Virksomhed i Asylet, en Tak, der allerede tidligere har lydt til hende i de varme og hjertelige Ord, der udtaltes af Selskabets daværende og nuværende Formand ved den lille Festlighed i Juli 1894 ved hendes 25 Aars Jubilæum (cfr. 38te Beretning S. 11), saa føjes hertil Ønsket om Lykke og Velsignelse for hende i de Aar, hun nu kan tilbringe i Ro og Tryghed efter et virksomt og dygtigt Livs Arbejde, og for dem af hendes Kjære, hos hvem nu hun har fundet et Asyl.

Til Fru *Helpers* Efterfølgerske valgtes paa Repræsentantmødet den 21 April 1902 blandt 19 Ansøgere Frøken *Christiane Siebert*, der i flere Aar har forestaaet Asyler i Vordingborg og Oringe.

Ved samme Lejlighed bevilgedes der endvidere Fru *Helper* en aarlig Understøttelse af 400 Kr. som Anerkjendelse af hendes Virksomhed ved Asylet.

Allerede i den i Januar 1902 udgivne sidste (45de) Beretning blev der Anledning til at omtale Fru *Ida Mannheimers* og Herr Pastor *W. F. Lützens* dødelige Afgang, skjøndt denne først fandt Sted i det her omhandlede Asyloar; og jeg henviser derfor til nævnte Beretning (S 11).

Istedetfor Fru *Ida Kracke*, hvis Udtrædelse af Dameforeningen for Christianshavns Asyl ligeledes er omtalt sammesteds, er Fru *Ingeborg Klitgaard*

indtraadt i nævnte Asyls Dameforening. I Dameforeningen for Gothersgades Asyl ere Fru Generalkonsulinde *Hansen* og Fru *Jürgensen-Leysac* indtraadte.*)

Ved dette Asyl har der endvidere fundet en Forandring Sted i Forstanderskahet, idet Herr Dr. med. Professor *H. P. Ørum*, der siden 1885 har varetaget den ene Forstanderpost ved Asylet og fra 1886 tillige forestaaet Lægetilsynet ved Asylet, fra 1 Maj 1902 trak sig tilbage fra disse Stillinger, i hvilke han med en aldrig usvækket Interesse, for hvilken her bringes Asylselskabets bedste Tak, varetog Asylets Tarv.

Herr Professor *Ørum* vedbliver dog stadigt at være Medlem af Selskabets Repræsentantskab.

Herr Korpslæge, Dr. med. *I. L. Ammentorp* har beredvilligt efterfulgt Herr Professor *Ørum* i begge Stillinger.

Ved *Frederik den Sjettes Asyl* udtraadte ved Asylaarets Slutning Fru Professorinde *C. Grut* og Fru Etatsraadinde *Louise Hansen* af Dameforeningen, i hvilken begge i over 30 Aar havde været virksomme Medlemmer og udrettet meget til Asylets Tarv; navnligt havde disse 2 Damer en ikke uvæsentlig Andel i Oprettelsen af Brusebadeanstalten ved Asylet, der har haft en saa vigtig Betydning for Børnene.

Asylselskabet bringer derfor disse to Damer en varm Tak for deres Virken og Interesse for Asylet, og samtidigt med at bringe de 2 Slægtninge af de Fratrædende, Fru *Mary Grut* og Fru *Emily Bruun*, der nu have indtaget deres Pladser, et hjerteligt Velkommen til Gjærnningen i

*) Dette Asyls Dameforening har endvidere i den seneste Tid suppleret sig med Enkefru *J. K. Jensen*.

Asylet, tilføjes Haabet om, at disse Damer ville følge i de Fratraadte Fodspor.

I Selskabets Repræsentantskab er den ældste Suppleant Herr Grosserer *Carl H. Melchior* rykket op i den ved Herr Pastor *Lützens* Død ledigblevne Plads.

Idet Herr Kancelliraad *V. Kruse* af Helbredshensyn bad sig fritaget for Gjenvalg, blev altsaa 2 Pladser som Suppleanter ledige, og til disse valgtes paa Generalforsamlingen 2 af Asylernes Forstandere, nemlig Herr Dr. *Erik Larsen* og Herr Pastor *Bjørnskov-Petersen*.

Selskabets **aarlige Generalforsamling** afholdtes den 27 Juni 1902.

Formanden meddelte de foran givne Oplysninger om Virksomheden, udtalte hjertelige Mindeord om de ved Døden afgaaede Medlemmer af de enkelte Asylers Bestyrelse og bragte en Tak til de fratraadte Medlemmer samt til alle, der virkede og arbejdede til Asylernes Gavn.

Angaaende de paa forrige Aars Generalforsamling og i forrige Beretning omtalte Forhold ved Asylet i Gothersgade og den der omtalte eventuelle Nedlæggelse af dette Asyl, kunde han nu meddele, at Spørgsmaalet om Nedlæggelse af Asylet, efter Forhandlinger mellem Herr Etatsraad *Lindberg*, paa Asylselskabets Vegne, og Bestyrelsen af den reformerte Kirke, foreløbigt var stillet i Bero.

Som Resultat af Forhandlingerne var der nemlig opnaaet en Nedsættelse af den aarlige Leje af Asylbygningen fra Kr. 1,700 aarligt til Kr. 1,500, medens, som hidtil, Asylselskabet afholder alle Udgifter ved Bygningen: Skatter, Vedligehold-

delse osv. Asylselskabet kan da ikke af Reformert Kirke opsiges før efter 5 Aars Forløb fra April Flyttedag 1902. Hvis Asylselskabet inden dette Tidsrums Forløb ser sig nødsaget til at opsigte Lejemaalet, skulle de Udgifter, der have vist sig nødvendige til at afstive eller undermure Bygningen, refunderes Selskabet af Reformert Kirke, naar disse Udgifter af Asylselskabets bygningskyndige Bestyrelsesmedlem, Herr Tømrmester, Cand. polyt. *O. Kayser*, ere erklærede for absolut nødvendige.

Herved er altsaa Nedlæggelsen af dette Asyl, et Skridt, hvortil Asylselskabet, som tidligere omtalt, kun meget nødigt vilde gaa, foreløbigt forebygget. Men om Forholdene i de kommende Aar alligevel vilde tvinge Selskabet til at foretage dette Skridt, derom kunde endnu Intet udtales med Bestemthed.

Kassereren forelagde Regnskabet, der af Revisorerne havde faaet Bemærkning om, at alt var befundet i Orden, samt at den i Kassererens Værge beroende Beholdning af Værdipapirer, tilhørende og noterede paa Selskabets Navn, var tilstede og i fuldstændig Orden.

Generalforsamlingen gav derefter Decharge for det aflagte Regnskab, der findes aftrykt i nærværende Beretning.

Af dette vil fremgaa, at Asylselskabet i det forløbne Aar har faaet udbetalt det i forrige Beretning omtalte Legat efter fhv. Manufakturhandler *Collin og Hustru* paa 10,000 Kr. for hvilket blev indkjøbt Kr. 10,700 4⁰/₁₀₀ Obligationer; at det efter Fru *Thalia Djørup f. Lindahl* modtog Kr. 2,500, for hvilke indkjøbtes Kr. 2,700 4⁰/₁₀₀ Obligationer, samt at for de 3 ældste Asylers Vedkommende et Beløb af Kr. 17,000 3¹/₂ 0⁰/₁₀₀ Obligationer og for Frederik den Sjettes Asyl et Beløb af Kr. 8,200 3¹/₂ 0⁰/₁₀₀ Obligationer bleve solgte og

for de derved indkomne Beløb indkjøbt tilsvarende Beløb i 4 0/0 Obligationer. Endvidere, at der af *Moritz Unnas og Hustrus Legat* nu modtages Kr. 33,33 mere i aarligt Udbytte, samt at Renten af *Owens Legat*, ved Pigeasylselskabets Ophør, er overgaaet til Asylselskabet.

Men ikke destomindre oversteg Udgifterne for de 3 ældste Asylers Vedkommende Indtægterne med ca. 600 Kr., der foreløbigt dækkedes ved et Laan fra Selskabets Kasserer. (Det i det foregaaende Regnskabsaar ydede Laan blev tilbagebetalt ved Kr. 1,200, der fremkom ved Udtrækning af Obligationer).

Udgifterne ved Asylernes Drift ere nemlig i stadig Stigen. Asylbygningernes forsvarlige og nødvendige Vedligeholdelse fordrer ikke smaa Beløb; Mælkeforsyningen, der oprindeligt androg 300 Kr. aarligt, andrager nu ca. 800 Kr. aarligt. Prisen paa Brændsel har været høj og Gadernes og Gaardenes Renligholdelse, der tidligere besørgedes af Folk fra Ladegaarden for 40 à 50 Kroner aarligt for hvert Asyl, maa nu besørges ved privat dertil lejede Kræfter, hvilket koster mere end det dobbelte.

Omend Renten af de tilgaaede Legatkapitaler og den forhøjede Rente af de ombyttede Obligationer vilde blive en forøget Indtægt for det kommende Regnskabsaar, turde dette dog ikke imødeses med Tryghed med Hensyn til Balance mellem Indtægt og Udgift, og det saalænge nærede Ønske om at kunne forhøje Bestyrerindernes Gage, kunde desto værre endnu ikke opfyldes.

Derefter foretoges de foranførte Valg til Repræsentantskabet, samt Gjenvalg af Administrationskomiteen og Revisorer.



Medens denne Beretning udarbejdes (December 1902) er en af Asylselskabets ældste og mest tro faste Venner, *Selskabets Æresmedlem* og den Mand, der i den længste Aarrække har været knyttet til Selskabet, blevet bortkaldt, idet Hs. Højærværdighed,

Biskop, Dr. theol. **C. Rothe**

den 13 December afgik ved Døden 91 Aar gammel.

Allerede fra Asylselskabets Stiftelse i 1835 findes daværende Cand. theol. *C. Rothe* blandt de aarlige Bidragydere.*) Indvalgt i Repræsentantskabet i 1855 overtog Pastor *Rothe* 1857, ved Herr Pastor *A. Smiths* Fratræden, Formandspladsen i Bestyrelsen og bibeholdt denne Stilling til 1871, for derefter vedblivende at være et virksomt Medlem af Repræsentantskabet indtil 1893, da en tiltagende Tunghørighed, der allerede Aaret iforvejen havde tvunget Stiftsprovsten til at fratræde denne Post, ogsaa nødte ham til at udtræde af Asylselskabets Bestyrelse.

Ligesom Pastor *Rothe*, som daværende Formand for Asylselskabet, holdt Talen ved Festen den 1 December 1860, da Selskabet havde bestaaet i 25 Aar, saaledes viste Stiftsprovsten Selskabet den Ære paa 50 Aarsdagen, den 1 December 1885, efter

*) Medens de aarlige Bidrag nu udgjøre Kr. 523, udgjorde disse ifølge den første Beretning Kr. 3,614.

at Selskabets Formand, Herr Pastor *Prior*, havde holdt den egentlige Festtale, at afslutte Festen med en smuk og beaandet Tale, der findes gjengivet i Selskabets 30te Beretning 1886.

Ingen enkelt Mand har været knyttet i en saa lang Aarrække til Selskabet, som afdøde Biskop *Rothe*, der altid omfattede Virksomheden i dette med varm Interesse og usvækket Kjærlighed, og hvis kyndige Vejledning og omsigtsfulde Ledelse af Selskabet har været dette til stor Gavn og Betydning.

Som en Paaskjønnelse og Anerkjendelse af Biskoppens Betydning for Asylselskabet udnævntes han ved Selskabets Generalforsamling den 2. Juli 1898, efter Kassererens Forslag, eenstemmigt til *Æresmedlem* af Asylselskabet, det første og hidtil eneste *Æresmedlem* af Selskabet.

Derfor vil Biskop *C. Rothes* Navn ogsaa altid være fast knyttet til «Det Kjøbenhavnske Asylselskab»s Historie og hans Minde blive bevaret i Kjærlighed og Taknemlighed.

I indeværende Asybaar udgøre Efternævnte:

Asylselskabets Repræsentantskab:

- Herr Pastor *D. C. Prior*, R., Dbm., Formand.
 — Grosserer *Carl H. Melchior*, R.
 — Cand. polyt., Tømremester *O. Kayser*.
 — Dr. *Niels Gram*.
 — Grosserer, Dr. *A. Gamél*, R. p. p.
 — Grosserer *Valdemar Holm*, R.
 — Grosserer *Moses Melchior*.
 — Manufakturhandler *C. E. Krarup*.
 — Professor, Dr. med. *H. P. Ørum*, R.
 — Vinhandler *Charles Bagger*.
 — Højesteretsadvokat *Herman Halkier*, R.
 — Etatsraad *V. Lindberg*, K., Dbm. p. p.
 — Cand. phil. *J. Holm*.

Suppleanter:

- Herr Professor, Dr. med., Overmedikus *K. Faber*, R.
 — Kredslæge *K. Carøe*.
 — Dr. *Erik Larsen*.
 — Pastor *Bjørnskov-Petersen*.

Administrations-Komitéen:

- Herr Pastor *D. C. Prior*, R., Dbm., Formand.
 — Etatsraad *V. Lindberg*, K., Dbm. p. p
 Sekretær.
 — Grosserer, Dr. *A. Gamél*, R., p. p., Kasserer.
 — Cand. polyt., Tømremester *O. Kayser*.

Revisorer:

- Herr Grosserer *Carl H. Melchior*, R.
 — Manufakturhandler *C. E. Krarup*.

Tilsynet med de enkelte Asyler er for
Tiden overdraget til Følgende:

Asylet af 28de Maj.

(Asylgade Nr. 11.)

Forstandere: Herr Grosserer, Dr. *Arnold Gamél*,
R. p. p.
— Kredslæge *K. Carøe*.

Dameforening: Fru *Ingeborg Bruun, f. Bauditz*.
— *Henny Carøe*.
— *Harriet C. Gamél, f. Owen*.
— Kammerjunkerinde *Ingeborg
Grut, f. Holm*.
— *Rosa Holm, f. Holm*.
— *Jutta Jacobsen*.
— *Augusta Trock-Jansen*.
— *Harriet Leth*.
— Professorinde *M. Maar*.
— *Agnes Richter, f. Carstensen*.
Frøken *Dagmar Berner*.
— *Valborg Holm*.

Bestyrerinde: Frøken *Emma Christine Larsen*,
(ansat Juli 1883).

Lægetilsyn: Herr Kredslæge *K. Carøe*.

Assisterende Damer:

Frøken *Dagmar Berner*.
— *Karen Carlsen*.
— *Anna Skovgaard-Petersen*.

Asylet paa Christianshavn.

(Amagergade Nr. 2.)

Forstandere: Herr Grosserer *Valdemar Holm*, R.
— Dr. *E. Larsen*.

Dameforening: Fru Etatsraadinde *Julie Adolph*.
— *Emmy Brøndum*.
— Pastorinde *Anna Christensen*.
— *H. Heering*.
— *Elwira Holm*.
— *Bergliot Jacobsen*.
— Etatsraadinde *Anna Kjær*.
— *Ingeborg Klitgaard*.
— *Wilhelmine Kruse*.
— *D. Mogensen*.
— *Thora Olsen*.
— *Schack, f. Adolph*.

Bestyrerinde: Frøken *Anna Petersen-Rudh*,
(ansat Juli 1900).

Lægetilsyn: Herr Dr. *E. Larsen*.

Assisterende ved Asylet:

Fru Pastorinde *Anna Christensen*.
Frøken *Astrid Kruse*.

Asyl Nummer Tre.

(Gothersgade Nr. 107)

Forstandere: Herr Højesteretsadvokat *Herman Halkier*, R.
 — Dr. med., Korpslæge *I. L. Ammentorp*.

Dameforening: Fru Etatsraadinde *L. Bloch*.
 — *M. Betz*.
 — *Harriet Halkier*.
 — Generalkonsulinde *Hansen*.
 — *J. K. Jensen*.
 — *Jürgensen-Leyssac*.
 — *Emilie Krag*.
 — Konsulinde *Bertha Schmidt*.
 Frøken *C. Dahlerup*.
 — *Elisabeth Moe*.
 — *Louise Moe*.
 — *Henriette Winkel*.

Bestyrerinde: Frøken *Clara Gloerfelt*,
 (ansat Juli 1889).

Lægetilsyn: Herr Dr. med. Korpslæge *I. L. Ammentorp*.

Assisterende Damer:

Fru *S. Schottländer*.
 Frøken *B. Behrens*.
 — *I. Thomsen*.

Frederik den VI's Asyl.

(Larslejstræde Nr. 11.)

Forstandere: Herr Dr. *Niels Gram*.

— Pastor *M. Bjørnskov-Petersen*.

Dameforening: Fru *Flora Abrahamson*.

— *Emily Bruun*.

— Etatsraadinde *B. Frölich*.

— Etatsraadinde *Emma Gamél*.

— *Mary Grut*.

— *Petrea Grønlund*.

— *E. Guldbrandsen*.

— *Ellen Michelsen*.

— Kommerceraadinde *F. Moresco*.

— *Claudia Eugen Petersen*.

— Konferentsraadinde *C. Reisz*.

— Professorinde *Mary Storch*.

— *S. Trier*.

Frøken *N. Lund*.

Bestyrerinde: Frøken *Christiane Siebert*.

(ansat Juli 1902).

Lægetilsyn: Herr Dr. *Niels Gram*.

Kjøbenhavn, i December 1902.

Ekstrakt af Asyl-

i Asylaaret 28de Maj

Indtægt.	Kr.	Ø.
I. Aarlige Bidrag:		
a. Hans Majestæt Kongen..... Kr. 100. „		
b. Classenske Fideikommis for 1 Aar til 31. December 1901 .. — 200. „		
c. Efter Medlemslisten udgjorde de tegnede Bidrag..... — 523. „		
	823	„
II. Extraordinære Bidrag:		
a. Fhv. Manufakturhandler Collins og Hustrus Legat..... Kr.10.000. „		
b. Fru Thalia Djørups f. Lindahls Legat — 2.500. „		
	12,500	„
III. Renter og Udbytte:		
a. 3½ % Rente i ½ Aar af Kr. 17,000 Østift. Krdf. Ob. 4. Ser. Kr. 297. 50		
b. 3½ % Rente i 1 Aar af Kr. 20,900 Østift. Krdf. Ob. 5. Ser. — 731. 50		
c. 4 % Rente i ½ Aar af Kr. 10,700 Østift. Krdf. Ob. 8. Ser. — 214. „		
d. 3½ % Rente i 1 Aar af Kr. 3,800 Jydske Landejend. Kreditf. Ob. 4. Serie..... — 133. „		
e. 4 % Rente i 1 Aar af Kr. 9,000 Jydske Landejend. Kreditf. Ob. 5. Serie — 360. „		
f. 4 % Rente i 1 Aar af Kr. 2,200 Jydske Kjøbst. Krdf. Ob..... — 88. „		
g. 3½ % Rente i 1 Aar af Kr. 53.900 Hus. Kreditkasse Ob..... — 1.886. 50		
Transport... Kr. 3,710. 50	13,323	„

Selskabets Regnskab

1901 til 28de Maj 1902.

Udgift.	Kr.	Ø.
I. Asylet af 28de Maj:		
a. Bygningen vedkommende, derunder Skatter, Vedligeholdelse m. m..... Kr. 753. 04		
b. Lønninger..... — 1,406. 80		
c. Brændsel..... — 268. 20		
d. Belysning — 110. 78		
e. Inventariets Vedligeholdelse .. — 73. 44		
f. Mælkeforsyning for 1 Aar.... — 196. „		
g. Forskjellige Udgifter, navnlig til Renholdelse — 134. 15		
	2,941	91
II. Asylet paa Christianshavn:		
a. Bygningen vedkommende, derunder Skatter, Vedligeholdelse m. m..... Kr. 627. 64		
b. Lønninger — 1,108. 40		
c. Brændsel — 293. „		
d. Belysning — 34. 03		
e. Inventariets Vedligeholdelse.. — 27. 59		
f. Mælkeforsyning for 1 Aar.... — 201. 60		
g. Forskjellige Udgifter, navnlig til Renholdelse — 98. 89		
h. Badeanstaltens Drift..... — 99. „		
	2,490	15
III. Asylet Nr. 3 (i Gothersgade):		
a. Bygningen vedkommende, derunder Husleje, Skatter, Vedligeholdelse m. m..... Kr. 2,351. 03		
b. Lønninger — 1,308. 40		
c. Brændsel — 386. 85		
d. Belysning..... — 48. 65		
Transport... Kr. 4,094. 93	5,432	06

	Kr.	Ø.
Transport... Kr. 3,710. 50	13,323	„
h. 4 % Rente i 1 Aar af Kr. 600 Hus. Kreditkasse Ob. — 24. „		
i. 3½ % Rente i 1 Aar af Kr. 3,100 Nye Jydske Kjøbst. Krdf. Ob. 2. Serie — 108. 50		
k. 3½ % Rente i 1 Aar af Kr. 200 Nye Jydske Kjøbst. Krdf. Ob. 2. Serie 2. Afd. — 7. „		
l. 4 % Rente i 1 Aar af Kr. 2,000 Vest- og Sønderjydske Krdf. Ob. 3. Serie — 80. „		
m. 4 % Rente i 1 Aar af Kr. 2,000 Vest- og Sønderjydske Krdf. Ob. 4. Serie — 80. „		
n. 4 % Rente i 1 Aar af Kr. 1,000 Vest- og Sønderjydske Krdf. Ob. 5. Serie — 40. „		
o. 3½ % Rente i 1 Aar af Kr. 500 Kgl. Ob. — 17. 50		
p. 4 % Rente i ½ Aar og 20 Dage af Kr. 17,000 Jydske Grundeieres Krdf. Ob. — 377. 78		
q. 4 % Rente i 13 Dage af Kr. 2,700 do. do. — 3. 90		
r. 4 % Rente i 1 Aar af fr. 25,000 Russisk Laan — 717. 40		
s. Andel for 1 Aar af Anders Jør- gensens Legat. — 97. 16		
t. 1 Aars Rente af B. M. Gold- schmidts Legat. — 7. 80		
u. 1 Aars Udbytte af Baron Ham- bros Legat. — 1,350. 01		
Transport... Kr. 6,621. 55	13,323	„

	Kr.	Ø.
Transport... Kr. 4,094. 93	5,432	06
e. Inventariets Vedligeholdelse.. — 28. 11		
f. Mælkforsyning for 1 Aar... — 196. 80		
g. Forskjellige Udgifter, navnlig til Renholdelse — 252. 58		
	4,572	42
IV. Budløn og Inkassation af Medlemsbidrag.	112	„
V. Administrationsudgifter og Trykning af Aarsberetning.....	247	96
VI. Pension til 1 forhenv. Asylbestyrerinde..	400	„
VII. Forskjellige Udgifter og udbetalte Legatrenter:		
a. 1 Aars Rente af Etatsraad Lützens Legat udbetalt til Gravstedets Vedligeholdelse... Kr. 21. „		
b. 1 Aars Rente af M. L. Triers og Hustru Sophies Legat ud- betalt en Legatarie med.... — 80. „		
c. 1 Aars Rente af S. L. Triers og Hustrus Legat udbetalt en Legatarie med..... — 147. „		
d. 1 Aars Rente af Frk. Elise Petersens Legat udb. 1 Lega- tarie med..... — 225. „		
e. 1 Aars Rente af F. N. Holms og Hustrus Legat udb. m. 50 Kr. til hvert af Selskabets 4 Asylr — 200. „		
f. 1 Aars Rente af Fru Caroline Petersens Legat	—	8. „
g. 1 do. do. af Sophie Ga- mél f. Herforths Julelegat	—	25. „
h. 1 do. do. af O. R.s Legat	—	7. „
i. 1 Aars Rente af Frk. Julie Holms Legat udb. til Chrhavns Asyl. — 8. „		
Transport... Kr. 721. „	10,764	44

	Kr.	Ø.
Transport... Kr. 6,621. 55	13,323.	"
v. Andel for 1 Aar af Moritz Unnas og Hustrus Legat — 66. 66		
x. 1 Aars Udbytte af Seidelins Legat — 1,264. 86		
y. 4 $\frac{1}{2}$ % Rente i Aar af Kr. 5000 Prioritets Ob. (Frk. E. Petersens Legat) — 225. "		
z. Rente i 134 Dage af Fru Thalia Djørups Legat — 34. 67		
æ. Rente i $\frac{1}{2}$ Aar & 41 Dage af Owens Legat ÷ Administration — 96. 26		
ø. Rente fra Sparekassen for 1 Aar til 31. Decbr. 1901 — 80. 35		
IV. Det <i>Spannørske Legat</i> for Aaret 1901....	8,389	35
V. Lejeindtægt:	800	"
Af Bygningen i Asylgade for 1 Aar	1,020	"
VI. Udtrukne og solgte Obligationer:		
Udtrukne Kr. 1000. — 3 $\frac{1}{2}$ % Østif. Krdf. Obl. 5. Ser. Kr. 1000. "		
Udtrukne Kr. 200. — 4 % Jydske Kjøbstæders Kreditf. Qb. — 200. "		
Solgt Kr. 15.000. — 3 $\frac{1}{2}$ % Østif. Krdf. Ob. 4. Ser. à 90 % ÷ 1 % — 13,486. 50		
Solgt Kr. 2.000. — 3 $\frac{1}{2}$ % Østif. Krdf. Ob. 4. Ser. à 90 $\frac{1}{4}$ % ÷ 1 % — 1,803. 19		
	16,489	69
VII. Optaget Laan hos Selskabets Kasserer til Dækning af Underskud.....	600	"
	40,622	04
Beholdning fra forrige Aar	12	64
Balance... Kr.	40,634	68

Regnskabet revideret og befundet rigtigt;
 Beholdningen
 København,
 København,

Carl H. Melchior.

	Kr.	Ø.
Transport... Kr. 721. "	10,764	44
k. 1 Aars Rente af Betzy Meyers Bespisningslegat, udb. til Christianshavns Asyl..... — 83. 50		
l. 1 Aars Rente af Frk. Olivia Lützens Legat udbetalt til Gothersgades Asyl..... — 8. "		
m. 1 do. do. af Partikulier Linds do. udbetalt til do. do. — 8. "		
n. Promillegebyr til Nationalbanken for 1 Aar..... — 13. 50		
	884	"
VIII. Indkjøb af Værdipapirer:		
Kjøbt Kr. 17.000 Jydske Grndei. Kreditf. 4 % Ob. à 90 % + 1 % — 15,315. 30		
Kjøbt Kr. 10.700 4 % Østf. Krdf. Ob. 8. Serie à 93 $\frac{1}{4}$ % + 1 % — 9,987. 73		
Kjøbt Kr. 2.700 4 % Jsk. Grndei. Kreditf. Ob. à 91 $\frac{3}{4}$ % + 1 % — 2,479. 73		
	27,782	76
IX. Tilbagebetalt i forr. Regnskabsaar optaget Laan	1,250	"
	40,631	20
Saldo $\frac{27}{5}$ 1902....	3	48
Balance... Kr.	40,634	68

den 27de Maj 1902.
 af Værdipapirer efterset og befundet i Orden.
 20de Juni 1902.

C. E. Krarup.

Arnold Gamél.

Efter i Regnskabsaaret 1901—1902 at have modtaget fhv. Manufacturhandler *P. L. Collins og Hustrus Legat*, indbetalt med Kr. 10.000 kontant, for hvilket Beløb indkøbtes Kr. 10.700 4 % Østift. Kreditf. Oblig. 8. Serie, og *Fru Thalia Djørups f. Lindahls Legat*, indbetalt kontant med Kr. 2.500, for hvilket Beløb indkøbtes Kr. 2.700 4 % Jydske Grundeieres Kreditf. Oblig.; efter at have solgt Kr. 17.000 3½ % Østift. Kreditf. Oblig. 5. Serie og for det derved indkomne Beløb at have købt Kr. 17.000 4 % Jydske Grundeieres Kreditf. Oblig.; efter at have benyttet det ved udtrukne Obligationer indkomne Beløb Kr. 1.200 til dermed at tilbagebetale det i forrige Regnskabsaar af Kasserens ydede Laan, og endeligt ved at Jydske Landeindomsbesidderes 4 % Kreditf. Oblig. af 5. Serie og Vest- og Sønderjydske 4 % Kreditf. Oblig. af 3., 4., 5. Serie fra 11. December 1901 kun svare 3½ % aarlig Rente, udgjør

Asylselskabets Kapitalformue

den 28de Maj 1902.

	Kr.	Ø.
I. Faste Ejendomme:		
a. Ejendom Nr. 259 B (Gade Nr. 11) i Asyl- gade assureret for ... Kr. 31,400 "		
b. Ejendom Nr. 327 B. (Gade Nr. 2) i Amager- gade, assureret for .. — 24,600 "	56,000	"
Transport.. Kr.	56,000	"

	Kr.	Ø.
Transport . . .	56,000	"
II. Rentebærende Effekter, beroende i Asylselskabets Væрге:		
a. 3 ¹ / ₂ % Østift. Kreditf.		
Obl. 5. Serie Kr. 19,900		
4 % do. 8. S. — 10,700		
	Kr. 30,600	"
b. 3 ¹ / ₂ % Jydske Landejend. Kreditf. Obligat.		
4. Serie Kr. 3,800		
3 ¹ / ₂ % do. 5. S. — 9,000		
	— 12,800	"
c. 4 % Jydske Kjøbstæd. Kreditk. Obligat.	— 2,000	"
d. 3 ¹ / ₂ % Hus. Kreditk. Obligat.	Kr. 53,900	
4 % do. do. — 600		
	— 54,500	"
e. 3 ¹ / ₂ % Nye Jydske Kjøbstæd. Kreditf. Obligat.		
2. Serie Kr. 3,100		
do. 2. S. 2. Afd. — 200		
	— 3,300	"
f. 3 ¹ / ₂ % Vest- og Sønderjydske Kreditf. Ohligat.		
3. Serie Kr. 2,000		
4. do. — 2,000		
5. do. — 1,000		
	— 5,000	"
g. 4 ¹ / ₂ % Prioritets Oblg. (Frk. Elise Petersens Legat)	— 5,000	"
h. 4 % Jydske Grundeig. Kreditf. Ob.	— 19,700	"
	132,900	"
III. Kontant i Cassa ²⁷ / ₅ 1902	3	48
	188,903	48

	Kr.	Ø.
Transport...	188,903	48
Derimod skylder Asylselskabet (de 3 ældste Asyl) til Frederik den Sjettes Asyl for tidligere Tilskud.....	Kr. 570. 69	
til Selskabets Kasserer for iaar ydet Laan	— 600. „	
	1,170	69
Rest...	187,732	79

Heri haves Dækning for de Asylselskabet tillagte 67 Legater til Beløb Kr. 157,827. 07, nemlig:

1. Grevinde <i>Rosencrones</i> Legat ...	400	Kr.	„	Øre
2. Prinsesse <i>Wilhelmine Maries</i> do.	200	—	„	—
3. <i>En Unævnts</i> Legat til Asylernes Grundfond.....	400	—	„	—
4. Silke- og Klædehdl. <i>Hans Andreas Lunds</i> Legat	12,676	—	„	—
5. Hofjægermester <i>Bruns</i> do.....	400	—	„	—
6. En <i>dansk Borgerindes</i> do.....	200	—	„	—
7. Stadsmægler <i>Gersons</i> do.....	1,400	—	„	—
8. Pastor emeritus <i>Nakskous</i> do...	400	—	„	—
9. Frk. <i>Amalie Magdalene Kraghs</i> Legat.....	200	—	„	—
10. Kapt. og Urtekræmmer <i>Pres'</i> do.	1,000	—	„	—
11. <i>Arvingerne i et Dødsbos</i> do....	200	—	„	—
12. Institutbestyrerinde Frk. <i>Lindes</i>	200	—	„	—
13. Dronning <i>Caroline Amalies</i> do..	300	—	„	—
14. Grosserer <i>Joseph Marcus Wulffs</i>	4,000	—	„	—
15. Høker <i>Peter Larsens og Hustrus</i>	4,000	—	„	—
16. Etatsraad, Dr. med. <i>Schwartzkopfs</i> do.	200	—	„	—
Transport...	26,176	Kr.	„	Øre

	Transport...	26,176	Kr.	„	Øre
17. Faktor <i>Cortnums og Hustrus</i> do.	653	—	29	—	
18. Vexellerer <i>H. P. Hansens og Hustrus</i> do.	2,000	—	„	—	
19. Frk. <i>Elisabeth Fr. S. Dietrichs</i>	3,245	—	18	—	
20. Enkefru <i>Ane Sophie Lindholms</i>	4,427	—	56	—	
21. Majorinde <i>Elise Hals'</i> do.	6,000	—	„	—	
22. Urtekræm. <i>Ole Sørensen Wads</i>	2,000	—	„	—	
23. Frøken <i>C. J. Huulbecks</i> do. ...	805	—	62	—	
24. Partikulier <i>A. C. Linds</i> do. til Gothersg. Asyl.....	200	—	„	—	
25. Vinhdr. <i>Helge Petersens Enkes</i>	4,000	—	„	—	
26. Et <i>Sølvbryllupspars</i> Legat af 14. Decbr. 1868	400	—	„	—	
27. En <i>Uncævnts</i> Legat af 3. Jan. 1870.....	200	—	„	—	
28. <i>Sparekassen for Kjøbenhavn og Omegns</i> do.	1,000	—	„	—	
29. Kapt., Borgerrepræsent <i>Bjerrers</i>	2,000	—	„	—	
30. Frøken <i>Olivia Lützens</i> Legat til Gothersg. Asyl.....	200	—	„	—	
31. Fru <i>Caroline Petersens</i> do. til Asylet af 28. Maj.....	200	—	„	—	
32. Frøken <i>Julie Holms</i> do. til Chri- stianshavns Asyl.....	200	—	„	—	
33. <i>Th. P.s</i> Legat af 30. Juni 1873	400	—	„	—	
34. Grosserer <i>Moritz R. Henriques's</i>	400	—	„	—	
35. Enkefru <i>Kildahl Lunds f. Porths</i>	1,000	—	„	—	
36. Grosserer <i>Martin Levins</i> do. ...	500	—	„	—	
37. Partikulier <i>Hans Nicolaysens</i> do.	2,400	—	„	—	
38. Redaktør <i>Harald Jensens</i> do...	200	—	„	—	
39. Kapt., Kammerjunker <i>Herskinds</i>	4,000	—	„	—	
40. Enkefru <i>Helene Helsingers'</i> do..	2,000	—	„	—	
41. Partikulier <i>C. Høns'</i> Legat	1,349	—	90	—	
42. Fru <i>Bolette Deichmanns, født Gyldendals</i> do.	2,970	—	„	—	

Transport... 68.927 Kr. 55 Øre

	Transport...	68,927	Kr. 55	Øre
43.	Etatsraad <i>Lützens</i> do.....	600	—	” —
44.	Frøken <i>Georgine Ryans</i> do....	10,000	—	” —
45.	Major <i>Andreas Buntzen v. Løgstrups</i> do.....	600	—	” —
46.	<i>M. L. Triers</i> og <i>Hustrus</i> Legat	4.200	—	” —
47.	<i>Johan Christian Bauers</i> og <i>Hustru Sarah</i> , f. <i>Mørcks</i> do.....	3,000	—	” —
48.	<i>A. P.s</i> <i>Sølvbryllupslegat</i> af 24. April 1882	400	—	” —
49.	Fru <i>Charlotte Albeck</i> , f. <i>Lützens</i>	100	—	” —
50.	Tøjmagermester <i>Knud Nielsen Kuglebergs</i> og <i>Hustrus</i> do.	5,056	—	01 —
51.	Grosserer <i>Bernhard Emanuel Rées</i> og <i>Hustru Caroline</i> , født <i>Müllers</i> Legat	1,500	—	” —
52.	Farver <i>Mathias Leegaards</i> do..	4,565	—	79 —
53.	<i>A. Lorias</i> do.....	1.000	—	” —
54.	Fru <i>Rose Goldschmidt</i> , f. <i>Gersons</i> Legat	7.500	—	” —
55.	<i>O. R.s</i> Legat af 25. Oktober 1888 til Asylet af 28. Maj	200	—	” —
56.	<i>N. J. J. Bonnesens</i> do.....	200	—	” —
57.	<i>Sophie Gamél</i> f. <i>Herforths Julelegat</i> til Asylet af 28. Maj.....	700	—	” —
58.	Brændevinsbrænder <i>F. N. Holms</i> og <i>Hustru Anna Caroline Christine Holm</i> , født <i>Christensens</i> Legat.....	5,000	—	” —
59.	Grosserer <i>W. M. Blochs</i> og <i>Hustru Louise Augusta Bloch</i> , f. <i>Petersens</i> Legat.....	1,000	—	” —
60.	Mægler <i>D. N. A. Davids</i> og <i>Hustru Belle Davids</i> samt <i>Børns</i> Legat.....	15,000	—	” —

Transport... 129,549 Kr. 35 Øre

	Transport...	129,549	Kr. 35 Øre
61.	Grosserer <i>Martin L. Triers og Hustru Sophies</i> Legat.....	2,000	— „ —
62.	Fhv. Naalemagermester <i>P. C. Hjorts</i> Legat.....	4,500	— „ —
63.	Frøken <i>Marie Holms</i> Legat ...	2,000	— „ —
64.	Frøken <i>Elise Petersens</i> Legat ..	5.000	— „ —
65.	<i>Betzy Meyers</i> Legat til Bespisning i Christianshavns Asyl....	2.277	— 72 —
66.	Fhv. Manufakturhandler <i>P. L. Collin og Hustrus</i> Legat.....	10,000	— „ —
67.	Fru <i>Thalia Djørups f. Lindahls</i> Legat.....	2,500	— „ —
	Tilsammen...	157,827	Kr. 07 Øre

Endvidere ejer Asylselskabet følgende *Legatkapitaler*, hvoraf Renten tilfalder Selskabet:

a. Beroende i *Nationalbanken*:

Baronesse *Caroline Marie Hambro*, f. Gostenhofers Legat, der nu bestaar af Fr. 25,000 4 % Russiske Obligationer af 1889 + Kr. 500 3 1/2 % Kgl. danske Obligationer.

b. Beroende i *Overformynderiet*:

1) Hofraad og Grosserer *Hambros* Legat (£ 20.800 Maremmana Oblig. og Lire 20,600 Italienske Rentes) af hvis Rente 1/18 tilfalder Asylselskabet.

2) Klasselotterikollektør *Mathias Seidelins* Legat Kr. 17,200 i Nationalbankaktier, af hvilket Udbyttet med Fradrag af Administrationsgebyr tilfalder Selskabet.

3) Fra Overformynderiet modtages endvidere siden Decbr. 1892 en Andel af *Moritz Unnas og Hustru Beate Salomonsens* Legat, der nu udbetales med Kr. 66,66 i hver Termin.

4) Det ved Pigeasylskoleselskabets Ophævelse til Asylselskabet overgaaede „*Owenske Legat*“ stort Kr. 4,000 à 4 %, der med Fradrag af Administrationsudgifter udbetales med Kr. 78,40 i hver Termin.

c. Beroende hos *Mosaiske Trossamfund*:

B. M. Goldschmidts Legat i 4 % Obligationer, stort Kr. 200.

d. Af Hattemager *Anders Jørgensens* Legat til forskellige milde Stiftelser modtog Selskabet i dette Regnskabsaar Kr. 97,16.

Renten af Etatsraad *Lützens* Legat skal af Selskabet indtil December Termin 1918 udbetales til Vedligeholdelse af Testators Gravsted.

Renten af *S. L. Triers og Hustrus* Legat udbetales for Livstid til en Legatarie.

Renten af Grosserer *Martin L. Triers og Hustru Sophies* Legat udbetales ligeledes for Livstid til en Legatarie.

Renten af Frøken *Elise Petersens* Legat udbetales for Livstid til en Søster af Testatrix.

Renten af Fru *Caroline Petersens* Legat (Kr. 8), af *O.R.s* Legat (Kr. 7), og af *Sophie Gaméls* Julelegat (Kr. 25), udbetales til Anvendelse ved Julefesten i Asylet af 28. Maj.

Paa samme Maade udbetales Renten af Frk. *Julie Holms* Legat (Kr. 8) til Christianshavns Asyl, og Renten af Partikulier *Linds* (Kr. 8) og Frk. *Olivia Lützens* (Kr. 8) til Gothersgades Asyl.

Renten af Brændevinsbrænder *F. N. Holms* og Hustru *Anna Caroline Christine Holm f. Christensens* Legat, der ifølge Givernes Testamente „skal anvendes til Klædningsstykker til mindst 5 Børn, der hertil findes værdige, hvilke Klædningsstykker skænkes Børnene Juleaften“, udbetales med 50 Kroner*) aarligt til hvert af Selskabets 4 Asyler.

Renten af *Betzy Meyers* Legat udbetales til Christianshavns Asyl til Bispisning af Børnene.

*) Paa Grund af Rentenedsættelse til 3½ % vil den det enkelte Asyl for næste Aar tilfaldende Andel blive nedsat med ⅙.

Extrakt af Regnskabet for

i Asylaaret 28de Maj

Indtægt.	Kr.	Ø.
I. Aarlige Bidrag efter Medlemslisten	184	"
II. Renter og Udbytte:		
a. 3 ¹ / ₂ % Rente i 1/2 Aar af Kr. 400 Østift. Kreditf. Ob. 2. Serie Kr. 7. "	7.	"
b. 3 ¹ / ₂ % Rente i 1/2 Aar af Kr. 7,800 do. do. 4. Serie	136. 50	"
c. 3 ¹ / ₂ % Rente i 1 Aar af Kr. 18,400 do. do. 5. Serie	644. "	"
d. 4 % Rente i 1 Aar af Kr. 5,400 do. do. 8. Serie	216. "	"
e. 3 ¹ / ₂ % Rente i 1 Aar af Kr. 16,100 Hus. Kreditf. Obl. ...	563. 50	"
f. 3 ¹ / ₂ % Rente i 1 Aar af Kr. 1,100 Nye Jydske Kjøbst. Kreditf. Obligat. 1. Serie ...	38. 50	"
g. 3 ¹ / ₂ % Rente i 1 Aar af Kr. 800 do. do. 2. Serie	28. "	"
h. 3 ¹ / ₂ % Rente i 1 Aar af Kr. 2000 do. do. 2. Serie 2. Af- deling	70. "	"
i. 4 % Rente i 1 Aar af Kr. 2.000 Jydske Landjd. Krdtf. Ob. 5. S. ...	80. "	"
k. 4 % Rente i 1 Aar af Kr. 2,000 Vest-Sønderjydske Krdtf. Oblig. 5. Serie	80. "	"
l. 4 % Rente i 1 Aar af Kr. 2,100 Kjøbenh. Kreditf. Oblig.	84. "	"
m. 4 % Rente i 1/2 Aar og 20 Dage af Kr. 8,200 Jydske Grundej. Kreditf. Ob.	182. 22	"
Transport ... Kr. 2,129. 72	184	"

Frederik den Sjettes Asyl

1901 til 28de Maj 1902.

Udgift.	Kr.	Ø.
I. Bygningen vedkommende:		
Skatter, Reparationer	1,238	66
II. Lønninger	1,507	70
III. Brændsel	315	"
IV. Belysning	99	61
V. Inventariets Vedligeholdelse	17	80
VI. Forskjellige Udgifter, navnlig til Ren- holdelse	124	35
VII. Mælkeforsyning for 1 Aar til 28. Maj 1902	196	"
VIII. Badeanstalten	115	05
IX. Udbetalt: 1 Aars Rente af Frk. Henriette Melchiors Legat til Beklædning	80	"
X. Indkjøb af Værdipapirer:		
Kjøbt Kr. 8.200 Jyske Grundej. Kreditf. 4 % Oblig. à 90 % + 1 % ₀₀	7,387	38
Saldo 28/5 1902	11,081	55
Transport ...	378	54
Transport ...	11,460	09

	Kr.	Ø.
Transport... Kr. 2,129. 72	184	”
n. 7½ % Udbytte for 1 Aar af Kr. 3,400 Nationalbk. Aktier — 255. ”		
o. Udbytte for 1 Aar af 1 Aktie i Rosenberg Brøndanstalt... — 40. ”		
p. Udbytte for 1 Aar af 3 Stk. Alm. Brandass. Aktier Serie A — 41. 25		
q. Udbytte for 1 Aar af 4 Stk. do. do. Serie B..... — 73. ”		
r. Rente for 1 Aar af P. W. Hey- mans Legat med Fradr. af Administrationsgebyr — 15. 68		
s. Justitsraad Eibeschtz's Legat — 200. ”		
t. Justitsraadinde Eibeschtz's Legat..... — 100. ”		
	2,854	65
III. Lejeindtægter:		
a. af 1. Sal for 1 Aar Kr. 200. ”		
b. - Lejlighed paa 2. Sal f. 1 Aar — 260. ”		
c. - do. paa 2. Sal f. 1 Aar — 160. ”		
	620	”
IV. Udtrukne og solgte Obligationer.		
Udtrukne Kr. 200 Østift. Kreditf.		
Ob. 4. Serie..... Kr. 200. ”		
Solgt Kr. 400 do. do. 2. Serie à 94¼ ÷ 1 ‰..... — 376. 62		
Solgt Kr. 7.600 do. do. 4. Serie à 90 ÷ 1 ‰..... — 6.833. 16		
	7,409	78
Summa Indtægt...	11,068	43
Beholdning fra forrige Aar...	391	66
Balance... Kr.	11,460	09

Kjøbenhavn, den
Regnskabet revideret og befundet rigtigt; Beholdningen
Kjøbenhavn, 20de Juni 1902.

	Kr.	Ø.
Transport... Kr.	11,460	09
/		
Balance... Kr.	11,460	09

27de Maj 1902.

af Værdipapirer efterset og befundet i Orden.

Carl H. Melchior.

C. E. Krarup.

Arnold Gamél.

Efter at udtrukne Kr. 200 $3\frac{1}{2}\%$ Østift. Kreditf. Oblig. 4. Serie og solgte Kr. 400 $3\frac{1}{2}\%$ Østift. Kreditf. Oblig. 2. Serie og Kr. 7,600 $3\frac{1}{2}\%$ Østift. Kreditf. Oblig. 4. Serie ere blevne erstattede af indkjøbte Kr. 8,200 Jydske Grundej. 4% Kreditf. Oblig., og efter at Jydske Landeiendomsbesidderes 4% Kreditf. Oblig. 5. Serie og Vest-Sønderjydske 4% Kreditf. Oblig. 5. Serie fra 11. December 1901 kun svare $3\frac{1}{2}\%$ årlig Rente, udgjør

Frederik den Sjettes Asyls Kapitalformue

den 28de Maj 1902.

	Kr.	Ø.
I. Ejendommen Nr. 150 B. 152—54 (Gade Nr. 11) i Larslejstræde, assureret for	35,600	„
II. Rentebærende Effekter, beroende i Asylselskabets Værge:		
a. $3\frac{1}{2}\%$ Østift. Kreditf.		
Obl 5. Serie Kr. 18,400		
4% do. do.		
8. S. — 5,400		
_____ Kr. 23,800	„	
b. $3\frac{1}{2}\%$ Hus. Kreditkasse		
Obligationer — 16 100	„	

Transport. . . Kr. 39,900	„	
	35,600	„

	Kr.	Ø.
Transport . . . Kr. 39,900 „	35,600	„
c. 3 ¹ / ₂ 0/0 Nye Jydske Kjøbst. Kreditforenings Obligat. 1. Serie Kr. 1,100 3 ¹ / ₂ 0/0 do. do. 2. S. — 800 3 ¹ / ₂ 0/0 do. do. 2. S. 2. Afd. — 2,000	— 3,900 „	
d. 3 ¹ / ₂ 0/0 Vest Sønderjydske Kreditforenings Obligat. 5. Serie — 2,000 „		
e. 3 ¹ / ₂ 0/0 Jydske Landejendoms Kreditf. Obligat. 5. Serie — 2,000 „		
f. 4 0/0 Jydske Grundej. Kreditf. Oblig. — 8,200 „		
g. 4 0/0 Kjøbenh. Kreditf. Oblig. — 2,100 „		
h. Kr. 3,400 Nationalbank Aktier udlagte for . . . — 5,243 50		
i. 1 Aktie i Rosenborg Brøndanstalt udlagt for — 400 „		
k. 3 Stk. alm. Brandassurance Aktier Serie A do. do. — 960 „		
l. 4 do. i do. do. Serie B. do. do. — 1,800 „		
	66,503	50
III. Tilgode hos de 3 andre Asylere for ydet Tilskud	570	69
IV. I Cassa ²⁸ / ₆ 1902	378	54
Tilsammen . . .	103,052	73

Heri haves Dækning for de Frederik den Sjettes Asyl
tillagte 33 Legater til Beløb Kr. 80,847. 78 Øre, nemlig:

1. <i>Det søsterlige Velgjørenheds Sel-</i> <i>skabs Legat</i>	1,134	Kr.	„	Øre
2. Silke- og Klædehandler, Kaptajn <i>C. Christensens</i> do.	4,000	—	„	—
3. Frk. <i>Amalie Mogdalene Kraghs</i>	200	—	„	—
4. Kammerherre <i>v. Deurs's</i> do.	600	—	„	—
5. Kancelliraad, Brygger <i>Groths</i> do.	400	—	„	—
6. Generalmajor <i>v. Scholtens</i> Legat	1,175	—	„	—
7. Vinhdlr., Rodemester <i>Rosenkildes</i>	4,000	—	„	—
8. Overkammerjunker, Greve <i>Yoldis</i>	10,000	—	„	—
9. Enkedronning <i>Marie Sophie Fre-</i> <i>derikkens</i> Legat	2,000	—	„	—
10. <i>Faktor Cortnums og Hustrus</i> do.	217	—	75	—
11. Juveler <i>Martin Marcus Hen-</i> <i>riques's</i> do.	5,470	—	98	—
12. Frøken <i>v. Galls</i> do.	100	—	„	—
13. Enkefru <i>Ane Sophie Lindholms</i>	2,213	—	77	—
14. Major og Urtekræmmer <i>A. C.</i> <i>Gamels og Hustrus</i> do.	1,000	—	„	—
15. Kammerassessor <i>Mathias Foss's</i>	11,740	—	„	—
16. Frøken <i>Kyllings</i> do.	947	—	77	—
17. Glashandler <i>Simmelkjærs</i> do.	2,000	—	„	—
18. Enkefru <i>Thorlasius, f. Bastholms</i>	9,123	—	45	—
19. Kammerherreinde <i>F. M. Bruns</i>	400	—	„	—
20. Enkefru <i>Kildahl Lund, f. Porths</i>	333	—	33	—
21. Enkefru <i>Bolette Deichmann, f.</i> <i>Gyldendals</i> Legat	990	—	„	—
22. Frkr. <i>Eva Alette og Jensine Chr.</i> <i>Müllers</i> do.	1,782	—	„	—
23. <i>Johan Chr. Bauers og Hustru</i> <i>Sarah, f. Mørchs</i> do.	1,000	—	„	—
24. Grosserer <i>Bernhard Emanuel</i> <i>Rées og Hustru Caroline, født</i> <i>Müllers</i> do.	500	—	„	—

Transport 61,328 Kr. „ Øre

	Transport	61,328	Kr.	„	Øre
25.	Grosserer <i>J. L. Lohrs</i> do.	200	—	„	—
26.	Fru <i>Rose Goldschmidt</i> , f. <i>Gersons</i>	2,500	—	„	—
27.	<i>Dameforeningens</i> Badelegat....	3,045	—	23	—
28.	Grosserer <i>Adolph Triers</i> og <i>Hustru Sophie</i> , f. <i>Bings</i> Legat	1,000	—	„	—
29.	Grosserer <i>Gerson Melchiors</i> og <i>Hustru Birgittes</i> Legat.....	800	—	„	—
30.	Frøken <i>Henriette Melchiors</i> do.	2,000	—	„	—
31.	Mægler <i>D. N. A. Davids</i> og <i>Hustru Belle Davids</i> samt <i>Børns</i> Legat	5,000	—	„	—
32.	Fru <i>Ida Hend. Ballins</i> do. ...	100	—	„	—
33.	Jfr. <i>Henriette Mariane Viertels</i> Legat	4,874	—	55	—
		<hr/>			
		Ialt	80,847	Kr.	78 Øre

Endvidere erholder Frederik den Sjettes Asyl aarligen udbetalt:

a) Ved „Det Mosaiske Troessamfund“:
 Justitsraad *Simon Aron Eibeschtz's* Legat med 200 Kr.
 Justitsraadinde *Rose Eibeschtz*, f. *Wallichs*
 Legat med 100 —

b) fra Overformynderiet:
 Renten af Grosserer *P. W. Heymans* Legat, stort 400 Kr. i Kreditforenings 4 % Obligationer med Fradrag af Administrationsgebyr.

(Af det Asylselskabet tilhørende Brændevinsbrænder *F. N. Holms* og *Hustrus* Legat (opført i Regnskabet for de 3 Asyler) modtager Frederik den Sjettes Asyl $\frac{1}{4}$ af den aarlige Rente til derfor at opklæde 2 Børn ved Julefesten. Renten af Frøken *Henriette Melchiors* Legat til Frederik den Sjettes Asyl udbetales Dameforeningen til Indskjøb af Klædningsstykker til Uddeling ved Festen den 28de Januar.)

Fortegnelse

over

de aarlige Bidrag til Asylselskabet

for Asylaaret 28de Maj 1901—1902.

Hans Majestæt Kongen	Kr. 100
Det Classenske Fideikommis	— 200

	Asylselskabets 3 første Asylr.	Frederik den Sjettes Asyl.
	Kr.	Kr.
Fru <i>Abrahamson, Flora</i>		10
— <i>Adler, Elise</i>		4
— <i>Adler, Jenny</i>	10	
Frk. <i>Adler, Emma</i>		6
Herr <i>Bagger, Charles</i> , Vinhandler	4	
— <i>Barnekow. Chr.</i> , Professor, R.	4	
Frk. <i>Berner, Dagmar</i>	4	
Herr <i>Berregaard, F. H.</i> , Kammerherre, Oberst R., Dhm. p. p.	4	
Fru <i>Betz, M.</i>	4	
— <i>Blom, C.</i> , Etatsraadinde	5	
— <i>Blom, S. A.</i>	10	
Herr <i>Brun, C.</i> , Rentier	10	
Transport ..	55	20

	Asylelskabets	Frederik den
	3 første Asyl.	Sjettes Asyl.
	Kr.	Kr.
Transport...	55	20
Fru <i>Bruun, Ingeborg</i> , f. Bauditz	5	
— <i>Brøndum, E.</i>	4	
Herr <i>Buhl, M. P.</i> , Dr.....	8	
— <i>Callesen, A.</i> Isenkræmmer.....	4	
Fru <i>Carlsen, F.</i> , f. Gudmann.....	4	
Herr <i>Carøe, K.</i> , Kredslæge	5	
— <i>de Coninck, W. F.</i> , Legationsraad, K. Dbm. p. p.		4
Fru <i>Conradsen, R.</i>	4	
Frk. <i>Dahlerup, C.</i>	4	
Fru <i>Davidsen, R.</i>	4	
— <i>Dyrlund, E.</i>	4	
Frk. <i>Eegholm, P.</i>		4
Herr <i>Faber, K.</i> , Dr. med., Prof., Overmedikus, R.	4	
Fru <i>Fischer, C. L.</i> , Geheimeraadinde	10	
Herr <i>Fogh, E.</i> , Direktør, R.....		2
— <i>Gamel, Arnold</i> , Grosserer, Dr., R. p. p.	20	
— <i>Gamel, Aug.</i> , Etatsraad, Grosserer, R. Dbm. p. p.		10
Fru <i>Gamel, Emma</i> , Etatsraadinde		10
— <i>Gamel, H. C.</i> , f. Owen	10	
— <i>Gammeltoft, Henriette</i>	4	
Herr <i>Goldschmidt, M.</i> , Etatsraad, R.....		4
— <i>Goldschmidt, Siegfried</i> , Grosserer, R. . .		10
— <i>Gram, N.</i> , Dr.....		4
Fru <i>Grut, J.</i> , Kammerjunkerinde	5	
Fru <i>Grut, Cathinca</i> , Professorinde		10
Herr <i>Grøn, L. J.</i> , Grosserer, K. Dbm. p. p.	2	
Fru <i>Guldbrandsen, E.</i> , Enkepastorinde		4
Transport...	156	82

	Asylselskabels	Frederik den
	3. første Asyl.	Sjettes Asyl.
	Kr.	Kr.
Transport . . .	156	82
Herr <i>Halkier, Herman</i> , Højesteretsadvokat, R.	10	
— <i>Hambro, C.</i> , Baron, London	20	
Fru <i>Hansen</i> , Generalkonsulinde	10	
Herr <i>Heering, P. N.</i> , Grosserer, R.	6	
— <i>Hegel, Jacob</i> , Boghandler, R. p. p.	10	
Fru <i>Heine, M.</i>		4
— <i>Hellmann, P.</i>	8	
Frk. <i>Henckel, Almine</i>	4	
Fru <i>Henriques, B.</i>		4
— <i>Henriques, F.</i>		4
Herr <i>Henriques, B.</i> , R.		4
Frk. <i>Herforth, Juliane</i>	4	
Fru <i>Herforth, Louise</i>	4	
Herr <i>Herforth, Carl</i> , Direktør	10	
— <i>Hertz, P.</i> , Juveler		4
Fru <i>Hirschprung</i>	4	
Herr <i>Holm, C. C.</i> , Departementschef, R., Dbn.	5	
— <i>Holm, Fr. August</i> , Kand. phil.	5	
— <i>Holm, J. J.</i> , Kand. phil.	5	
— <i>Holm, Chr.</i> , Etatsraad, R.	4	
Frk. <i>Holm, Constance</i>	10	
Herr <i>Holm, Valdemar</i> , Grosserer, R.	30	
— <i>Holm, Vilhelm</i> , Snedkermester	4	
Fru <i>Holm, Elvira</i>	4	
Fru <i>Holmer</i>	4	
— <i>Husmann, T. C.</i>	4	
— <i>Hvidt, Elisabeth</i>	4	
Herr <i>Høffding, P. V.</i> , Grosserer, R.		4
Fru <i>Jacobsen, Enke e. Dr. phil.</i> , Brygger	4	
Transport . .	329	106

	Asyletskabets 3 første Asyler.	Frederik den Sjettes Asyl.
	Kr.	Kr.
Transport...	329	106
Herr <i>Kayser, O. V.</i> , Cand. polit., Tømrermester.....	10	
Frk. <i>Koppel, Philippa</i>		4
Fru <i>Krag, Emilie</i>	10	
Herr <i>Krarup, C. E.</i> , Manufakturhandler	8	
Fru <i>Kruse, W.</i>	10	
Herr <i>Kruse, V.</i> , Kancelliraad, R.	4	
Fru <i>Leudesdorff, A.</i>	4	
— <i>Lind, B.</i>		4
Herr <i>Lindberg, V.</i> , Etatsraad, K. Dbm. p. p.	4	
Herrer <i>Th. Lohse & Co.</i>	10	
Fru <i>Lütken, E.</i> , Enkepastorinde	4	
Herr <i>Madsen, H. P.</i> , Apotheker, R. Dbm. p. p.	2	
Fru <i>Madsen, Charlotte</i> , Professorinde.....	4	
Herr <i>le Maire, E.</i> , Grosserer, K. Dbm. p. p.	2	
Herr <i>Melchior, Carl H.</i> , Grosserer, R.		10
— <i>Melchior, Moses</i> , Grosserer		12
Frk. <i>Moe, Elisabeth</i>	4	
— <i>Moe, Louise</i>	4	
Herr <i>Mogensen, F.</i> , Smedemester, R.	5	
Fru <i>Moresco, Frederikke</i> , Kommerceaadinde		4
— <i>Munck, Anna</i>	10	
Herr <i>Nathan, D.</i> , Grosserer	4	
— <i>Nielsen, L. C.</i> , Silke- og Klædehandler	4	
Fru <i>Olrik, Elisa</i>		2
— <i>Olsen, Thora</i> ,.....	4	
— <i>Owen, C.</i>	4	
Herr <i>Paetz, A.</i> , Malermester	4	
Fru <i>Paulsen, Sophie</i> , f. Krieger	4	
Transport...	4+8	142

	Asylselskabets 3 første Asyl	Frederik den Sjettes Asyl.
	Kr.	Kr.
Transport . . .	448	142
Frkr. <i>Petersen, E. C. & I. C.</i>	6	
Herr <i>Prior, D. C.</i> , Præst, R. Dbm.	10	
— <i>Rasmussen, Carl, R.</i> , Kolonialhandler	4	
— <i>Rée, Otto</i> , Rentier	10	
Fru <i>Reisz, Corinna</i> , Konferentsraadinde		4
Frk. <i>Rottbøll, Ida</i>		2
Fru <i>Rottbøll, M.</i>		4
— <i>Salomonsen, Rosalie</i>	4	
— <i>Salomonsen, S.</i>		4
— <i>Schlegel, M.</i> , Generalinde	4	
— <i>Schmidt, Bertha</i> , Konsulinde	4	
Herr <i>Simonsen, Lndv.</i> , Prokurator, Etatsraad, R.		4
Fru <i>Storch, Mary</i> , Professorinde		4
Frk. <i>Storm, F.</i>		4
Fru <i>Suell, Enke</i>	4	
Herr <i>Sølling, P. W.</i> , fhv. Klædehandler	4	
Fru <i>Thortsen</i>	4	
Herr <i>Trier, M.</i> , Dr. med., R.		4
Herr <i>Trier, S. E.</i> , Kand. jur., Fuldmægtig		2
Frk. <i>Trier, Emma</i>		4
Herr <i>Tuxværd, A.</i> , Amtsforvalter, R. Dbm.	5	
Frk. <i>Ursin, J.</i>		4
Herr <i>Werner, T. M.</i> , Isenkræmmer	4	
Fru <i>Zahle, Mathilde</i> , f. <i>Trier</i>		2
Fru <i>Zinn, R.</i> , Enke	2	
Herr <i>Ørum, H. P.</i> , Dr. med., Prof., R.	10	
Tilsammen . . .	523	184

